ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Комиссия по поддержке молодежных инициатив

ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии Общественной палаты Хабаровского края

по поддержке молодежных инициатив

24.06.2016                 № 1

г. Хабаровск

Председательствующий - Яровенко Никита Владиславович – председатель

комиссии по поддержке молодежных инициатив.

Присутствуют:

Члены комиссии по под-

держке молодежных ини-

циатив

Отсутствуют:

Члены комиссии по под-

держке молодежных ини-

циатив

Приглашены

-

-

Аршинский М.И., Логинов С.Н., Мотлохов Е.В.

Невинская В.А., Плесовских Ю.Г.

-

-

Сировский Ю.Я. – начальник КГКУ «Аппарат

Общественной палаты Хабаровского края»

Морозова О.С. – менеджер КГКУ «Аппарат Об-

щественной палаты Хабаровского края»

Повестка дня:

1. Об избрании заместителя председателя комиссии по поддержке моло-

дежных инициатив.

2. Об избрании секретаря комиссии.

3. Об избрании члена комиссии для направления в состав Экспертного Со-

вета Общественной палаты Хабаровского края.

4. Об избрании члена комиссии для направления в состав Совета Обще-

ственной палаты Хабаровского края по этике, регламенту и организации

работы.

5. Подготовка плана работы комиссии по поддержке молодежных инициа-

тив на второе полугодие 2016 года.

2

I. СЛУШАЛИ:

Информацию Яровенко Н.В. об  избрании заместителя председателя комис-

сии Общественной палаты Хабаровского края по поддержке молодежных инициа-

тив.

РЕШИЛИ:

1. Избрать Мотлохова Е.В. заместителем председателя комиссии Обще-

ственной палаты Хабаровского края по поддержке молодежных инициатив.

Решение принято единогласно.

II. СЛУШАЛИ:

Информацию Яровенко Н.В. об  избрании секретаря комиссии Обществен-

ной палаты Хабаровского края по поддержке молодежных инициатив.

РЕШИЛИ:

1. Избрать Невинскую В.А. секретарем комиссии Общественной палаты

Хабаровского края по поддержке молодежных инициатив.

Решение принято единогласно.

III. СЛУШАЛИ:

Информацию Яровенко Н.В. об  избрании члена комиссии для направления в

состав Совета Общественной палаты Хабаровского края по этике, регламенту и ор-

ганизации работы.

РЕШИЛИ:

1. Избрать Логинова С.Н. членом Совета Общественной палаты Хаба-

ровского края по этике, регламенту и организации работы.

Решение принято единогласно.

IV. СЛУШАЛИ:

Информацию Яровенко Н.В. об  избрании члена комиссии для направления в

состав Экспертного Совета Общественной палаты Хабаровского края.

РЕШИЛИ:

1. Избрать Аршинского М.И. членом Экспертного Совета Общественной

палаты Хабаровского края.

Решение принято единогласно.

V. СЛУШАЛИ:

Информацию Яровенко Н.В. о проекте плана работы комиссии Обществен-

ной палаты Хабаровского по поддержке молодежных инициатив на второе полуго-

дие 2016 года.

3

ВЫСТУПИЛИ:

Аршинский М.И., Логинов С.Н., Мотлохов Е.В. об основных направлениях

работы комиссии. Вынесли на обсуждение перспективные направления и меропри-

ятия в план работы комиссии.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить предложенный проект плана работы комиссии на второе

полугодие 2016г. с изменениями и дополнениями, внесенными в ходе об-

суждения (прилагается).

2. Направить предложение комиссии в Совет Общественной палаты для

формирования плана работы Общественной палаты Хабаровского края на

второе полугодие 2016г.

Председатель комиссии                Н.В. Яровенко

4

Приложение № 1

к протоколу № 1

заседания комиссии Общественной

палаты Хабаровского края  по под-

держке молодежных инициатив

от 24.06.2016г.

ПЛАН РАБОТЫ

комиссии Общественной палаты Хабаровского края

по поддержке молодежных инициатив на II полугодие 2016 г.

№№

п.п.

Наименование мероприятий Сроки прове-

дения

Ответственный за

проведение

1 2 3 4

1. Активизация присутствия Общественной Палаты Хабаровского края в сети «Интернет» (различных информационных площад-

ках, социальных сетях)

1.2. Создание официальных аккаунтов Общественной Палаты Хабаровского края в соци-

альных сетях сети «Интернет», обеспечение их постоянного обновления и наполняе-

мости в привязке с официальным сайтом Общественной Палаты Хабаровского края.

третий квартал Яровенко Н.В.

1.3. Выработка единых принципов наполняемости и ведения аккаунтов членов Обще-

ственной Палаты Хабаровского края.

третий квартал Яровенко Н.В.

1.4. Анализ присутствия и положительного опыта Общественной Палаты Хабаровского

края в социальных сетях сети «Интернет».

третий квартал Яровенко Н.В.

2. Работа по легитимизации и популяризации процесса и результатов избирательной компании по выборам депутатов Государ-

ственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 7 созыва.

5

2.1. Проведение членами Общественной Палаты Хабаровского края консультаций для

представителей молодежной среды (лидеров общественных молодежных движений и

объединений, членов трудовых коллективов, студентов, участников неформальных

сообществ) по основам избирательного права.

август –

сентябрь

Плесовских Ю.Г.

Яровенко Н.В.

3. Формирование и актуализация информационной базы молодежных объединений и ор-

ганизаций Хабаровского края.

третий, четвер-

тый квартал

Яровенко Н.В.

4. Исследование и анализ «проблемных точек» молодежной среды Хабаровского края.

4.1. Проведение социологического опроса среди молодежи «Актуальные для нашего реги-

она проблемы, которые делают его непривлекательным для развития и проживания

молодежи».

четвертый

квартал

Березутский Ю.В.,

Невинская В.А.,

Яровенко Н.В.

4.2. Проведение социологического опроса среди молодежи «Инструменты и способы реа-

лизации молодежных инициатив в Хабаровском крае».

четвертый

квартал

Березутский Ю.В.,

Невинская В.А.,

Яровенко Н.В.

4.3. Проведение круглого стола в формате открытой дискуссии с лидерами студенческих

организаций, трудовыми коллективами, руководителями молодежных общественных

организаций и движений на тему «Поддержка молодежных проектов и инициатив в

рамках работы Общественной Палаты Хабаровского края».

декабрь Невинская В.А.

5. Проведение круглого стола с представителями творческой среды, органов власти, мо-

лодежных и студенческих организаций на тему: «Проблема «оттока» творческой мо-

лодежи с территории Хабаровского края».

октябрь Логинов С.Н.

Председатель комиссии                                                                                                                                                                      Н.В. Яровенко